
 - 1 - 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo na akci: 

„Dostihová x Strakonická – protihluková opatření, Praha 5, č. akce 999423“ 
  

číslo smlouvy objednatele: 3/21/5900/012 

číslo Dodatku objednatele       3/21/5900/012/1  

číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS210022 

  

 

I.  

Smluvní strany 
  

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         

Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 034 47 286                          

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 

Bankovní spojení:  PPF banka a.s  

č. ú.: 2023100003/6000 

zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové 

představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo 

místopředsedou představenstva.  

(dále také jen „Objednatel“) 

   

2. Zhotovitel: Stavby mostů a.s. 
                Sídlo: Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 

  IČO: 271 95 147 

      DIČ: CZ27195147 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9654 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  č. ú.: 141510186/0100        

  zastoupen:  xxxxxxxxxxxxx, předsedou správní rady 

xxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou správní rady 

    

e-mail pro účely fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

  (dále také jen „Zhotovitel“) 

 

 (Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 
 

 

 

II.  

Předmět Dodatku 
 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k výše uvedené  Smlouvě 

o Dílo ze dne 16.11.2021 na akci „Dostihová x Strakonická – protihluková opatření, Praha 5, č. akce 

999423“, (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. IV. Smlouvy (CENA DÍLA), odst. 1. a změna Přílohy č. 2 

Smlouvy (Položkový rozpočet),  přičemž důvodem těchto změn jsou: dle Změnového listu (ZBV) č.1  

změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ( dále také „VZ“), ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  (dále jen „ZZVZ“),   a dále dle ZBV č.: 2, 3, 4 a 6 změny 

závazku ze smlouvy na VZ, ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ a také dle ZBV č. 5  změny závazku ze 

smlouvy na VZ ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 

 

 



 - 2 - 

3. Jedná se o následující změny: 

 

a) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č.: 1.   (§ 222 odst. 4 ZZVZ): 

  

➢ ZBV č. 1: SO 000 - kompenzace vyšších nákladů stavby: 

 

Zhotovitel i při vynaložení veškeré rozumné péče nemohl předpokládat zpoždění provedení Díla, kdy 

zahájení prací bylo podle zadávací dokumentace březen 2019, přičemž Zhotovitel byl povinen předložit 

svoji nabídku do dne 18.12.2018. Dokončení prací bylo plánováno na 232 kalendářních dnů, jak je 

uvedeno v čl. III. Smlouvy. Stavba však byla zahájena, resp. staveniště bylo Zhotoviteli předáno až v roce 

2023. Důvod pro toto zpoždění, které Zhotovitel nemohl předpokládat, vznikl na straně Objednatele, a to 

sice z důvodu nezajištění pravomocného stavebního povolení.  Objednatel se se zhotovitelem dohodli, na 

částečné kompenzaci vyšších nákladů zhotovitele zapříčiněných inflací. 

 

     Cenové navýšení dle navrhovaných změn dle odst. 3, písm. a) tohoto článku (dle ZBV č.1.)   

     (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                                                                                         5 173 700,00 Kč 
 

  Uvedené změny závazku ze Smlouvy na VZ ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní  VZ na 

stavební práce a nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy na VZ na stavební práce, 

která není koncesí. 

 

 

b) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č. 2, 3, 4. a 6. (§ 222 odst. 5 ZZVZ): 
 

➢ ZBV č.  2: SO 701.1 – RDS, změna výplní PHS, revizní chodník: 

 

Došlo ke sjednocení výplní PHS v rámci celé stavby, a to na výplně z panelů hliníkových jednostranně 

pohltivých kategorie A5 namísto panelů jednostranně pohltivých z betonového jádra a liadurového 

absorbéru z důvodu jednodušší náhrady v případě poškození. Dále došlo k aktualizaci výměr dle 

realizační dokumentace (piloty a soklové panely položky č. 4-12) 

Z důvodu požadavku objednatele (budoucích správců PHS) dojde k doplnění revizního chodníku za PHS. 

 

• Vícepráce dle ZBV č.: 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                           2 754 712,42 Kč 

• Méněpráce dle ZBV č.: 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                       - 2 103 099,94 Kč 

 

Cenové navýšení dle ZBV č.: 2 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH                                      651 612,48 Kč 

 

➢ ZBV č.  3: SO 701.3 – změna sloupků PHS, revizní chodník: 

 

U SO 701.3 dojde k nahrazení sloupků PHS zabetonovaných do pilot na PHS sloupky ocelové HE-A s 

navařenými kotevními plechy s výztuhami. PHS sloupky budou pomocí speciálních ocelových kotevních 

stoliček zabetonovaných do Žb kotevního prahu, resp. Žb koruny opěrné zdi, ukotveny pomocí 

pevnostních závitových tyči a matic. Důvodem je požadavek objednatele na vyměnitelnosti sloupků 

v případě jejich poškození. 

Z důvodu požadavku objednatele (budoucích správců PHS) dojde k doplnění revizního chodníku za PHS. 

 

• Vícepráce dle ZBV č.: 3 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                           2 770 111,19 Kč 

• Méněpráce dle ZBV č.: 3 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                       - 2 443 326,70 Kč 

 

Cenové navýšení dle ZBV č.: 3 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH                                      326 784,49 Kč 

 

➢ ZBV č. 4: SO 301 – dispoziční a materiálová změna kanalizačního potrubí, zrušení štěrbinových 

žlabů: 



 - 3 - 

Dle požadavků objednatele dojde oproti zadávací dokumentaci k vypuštění štěrbinového žlabu za 

odvodňovací proužek z přídlažbových betonových tvarovek a úpravě uličních vpustí a kanalizace v úseku 

u  PHS SO 701.3.  

Dále dochází k nahrazení kanalizačního potrubí z PVC DN 200 a DN400 potrubím kameninovým DN200 

a DN300.  

Z důvodu požadavku Dopravního podniku na rozšíření zastávky BUS (v zadání bylo uvažováno s jednou 

zastávkou) bylo nutné upravit dispoziční uspořádání křižovatky což vyvolalo i úpravy kanalizace (nová 

stoka, úpravy šachet, vpustí). 

 

• Vícepráce dle ZBV č.: 4 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                           1 441 193,51 Kč 

• Méněpráce dle ZBV č.: 4 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                       - 1 347 538,54 Kč 

 

Cenové navýšení dle ZBV č.: 4 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH                                        93 654,97 Kč 

 

➢ ZBV č. 6: SO 101 – RDS: 

  

Položky odstranění keřů a stromů byly z rozpočtu vyjmuty - zajištuje na své náklady objednatel. 

Dále jsou aktualizovány výměry vzhledem z důvodu úprav v realizační dokumentaci: 

 - z důvodu požadavku Dopravního podniku na rozšíření zastávky BUS (v zadání bylo uvažováno s 

jednou krátkou zastávkou) bylo nutné upravit dispoziční uspořádání křižovatky, což mělo za následek i 

úpravu vozovkového souvrství (došlo ke zrušení položky Podklad z mechanicky zpevněného kameniva 

MZK tl 200 mm a nahrazení novou položkou Podklad ze směsi stmelené cementem SC C8/10 (KSC I) tl 

180 mm.) 

- doplněny chybějící položky odvozu a poplatky za skládku vyfrézovaného afaltu a bouraných živičných 

vrstev chodníku 

- betonové obrubníky v chodníkové části kolem zastávek jsou nahrazeny kamennými obrubníky - dle 

požadavku objednatele  

- doplněny Zastávkové železobetonové panely PREFA bezbariérové s nášlapem 160 mm vč. náběhových 

obrubníků namísto původně uvažované úpravy z žulových kostek - dle požadavku objednatele  

- byla doplněna pod mobilní PHS SO 701.2 (výkres 4.3.) namísto zpevněné plochy podkladní vrstva ze 

železobetonu (položky 119-126) z důvodu zajištění funkčnosti mobilní PHS 

- Demontáž, uložení po dobu realizace stavby a následné navrácení zastávkového přístřešku nového typu 

vč. příslušenství - kompletní provedení THMP 

V době mezi nabídkou zhotovitele a začátkem realizace došlo k nahrazení původního zastávkového 

přístřešku novým modernizovaným typem zastávkového přístřešku BUS vč. mobiliáře, který je nutno z 

důvodu provádění prací na začátku stavby demontovat, uskladnit a na konci stavby opět namontovat zpět. 

Tyto práce musí zajistit pro zhotovitele dodavatelsky správce objektu (přístřešku BUS) spol.  THMP (pol. 

č. 129). 

 

• Vícepráce dle ZBV č.: 6 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                           5 384 120,22 Kč 

• Méněpráce dle ZBV č.: 6 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                       - 1 450 376,06 Kč 

 

          Cenové navýšení dle ZBV č.: 6 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH                                    3 933 744,16 Kč 

 

     Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3 písm. b) tohoto článku 

     (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                                                                         5 005 796,10 Kč 

 

 

Tyto změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ jsou 

dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy na VZ, které jsou nezbytné a změna v osobě Zhotovitele by 

způsobila Objednateli značné obtíže a značné zvýšení nákladů. 

 

 

 



 - 4 - 

c) Popis a odůvodnění změn dle ZBV č. 5 (§ 222 odst. 6 ZZVZ): 

 

 

➢ ZBV č. 5: SO 101 – vybourání podkladních vrstev z betonu: 

  

Po odfrézování živičních vrstev komunikace a následném provedení sond byla oproti předpokladu ze 

zadávací dokumentace zjištěna podkladní vrstva z litého betonu tl. 250mm, která bude muset být 

odstraněna a nahrazena konstrukčními vrstvami vozovky z důvodu dispoziční a výškové úpravy 

křižovatky. Tato úprava byla vyvolána požadavkem Dopravního podniku na rozšíření autobusové 

zastávky. . 

 

     Cenové navýšení dle navrhovaných změn dle odst. 3, písm. c) tohoto článku (dle ZBV č.5.)   

(§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                                                                        1 126 868,82 Kč 

     Jedná se o změny závazku ze Smlouvy na VZ, ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, jejich potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 

a jež nemění celkovou povahu VZ. 

Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3 písm. b)  a  odst. 3 písm. c) tohoto 

článku (§ 222 odst. 5 ZZVZ) a (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                    6 132 664,92 Kč 

Celkový cenový nárůst dle odst. 3 písm. b) a odst. 3 písm. c) tohoto článku, související se změnami 

podle § 222 odstavců 5 a 6 ZZVZ, při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly 

s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 

                      

4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavci 3 písm. a), b), a  c) tohoto článku, se Smluvní strany 

dohodly na změně Přílohy č. 2 Smlouvy  (Položkový rozpočet) doplněním o Změnové listy:  ZBV č. 1. 

až  ZBV č. 6, včetně příloh a o Přehled změn stavby a dále, že znění čl. IV., odst. 1. Smlouvy, se  části 

Celkem cena za Dílo bez DPH nahrazuje novým zněním takto: 
 

 

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla), odst. 1 

  
    Celkem cena za Dílo dle Smlouvy bez DPH:                                                                      34 491 526,65 Kč 

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3, písm. a) článku II. 

Dodatku (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                                                                    5 173 700,00 Kč                       

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 3, písm. b), c)   

článku II. Dodatku (§222 odst.5 ZZVZ) a (§ 222 odst. 6 ZZVZ),  

bez DPH:                                                                                                                       6 132 664,92 Kč                                 

       Celkem cena za Dílo dle Smlouvy vč. Dodatku, bez DPH:                                                  45 797 891,57 Kč                                                   

 

5. Předmětem Dodatku je dále aktualizace znění Smlouvy v souladu s novými standardy Objednatele.   

 

Smlouva se doplňuje o čl. XV. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA UZAVŘENÁ NA 

ZÁKLADĚ COMPLIANCE PROGRAMU TSK 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a zavazuje 

se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve 

stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných 

Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci 

korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti nad 

rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, nebo 

zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti 

dodržovat.   



 - 5 - 

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK vyplývajících 

ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti němu budu 

uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Souhrnná smluvní doložka 

do smluv uzavíraných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která tvoří nedílnou součást 

tohoto Dodatku a která je další Přílohou Smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 

tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny . 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

6. Součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1. až 6 vč. příloh a Přehled změn stavby,  které doplňují a mění     

               Přílohu č. 2 Smlouvy. 

b) Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou komunikací hl.    

                      m. Prahy, a.s., která se stává Přílohou Smlouvy. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

                                            /podpisy následují na další straně/ 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku ke Smlouvě,                

č. Smlouvy Objednatele 3/21/5900/012, č. Smlouvy Zhotovitele 1ZHS210022, včetně jeho příloh, 

že s jeho obsahem souhlasí, že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 

Dodatku rozhodující a  že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují 

níže své podpisy. 
 

 

 

 

 

V Praze dne      10.11.2023                                                  V Praze dne  

 

 

za Objednatele: za Zhotovitele:   

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.            Stavby mostů, a.s. 

 

 

 

 

 

.................................................................................           .........................................................                                                                                                               

Ing. Josef Richtr                                                                 xxxxxxxxxxxx 

místopředseda představenstva                                            předseda správní rady 

 

 

        

 

 

.................................................................................           …………………………………….     

PhDr. Filip Hájek xxxxxxxxxxxxxxxxx 

místopředseda představenstva   místopředseda správní rady   

  

 

 

 

 

 

  


